
П  Р  И  К  А  З

 

11 апреля 2019 года                                                                                                             № 79

 

о возбуждении дела о нарушении антимонопольного законодательства

и создании Комиссии по рассмотрению дела

 

В соответствии с частью 12 статьи 44 Федерального закона от
26.07.2006                          № 135-ФЗ «О защите конкуренции»

п р и к а з ы в а ю:

 

1. Возбудить дело о нарушении антимонопольного
законодательства                         № 055/01/10-289/2019 в отношении сетевой
организации АО «Омскэлектро» (ИНН 5506225921, ОГРН 1135543015145,  ул.
Л.Чайкиной, 8, г.Омск, 644027) по заявлению ООО «Сибирский медведь» (ИНН
5410781149, ОГРН 1135476163063,  ул. Кошурникова, 53/2, г.Новосибирск, 630089)
по признакам нарушения пункта 1 части 1 статьи 10 Федерального закона от
26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите конкуренции», выразившегося в установлении
сетевой организацией АО «Омскэлектро» монопольно высокой цены на
услуги по предоставлению во временное пользование опор линий
электропередач и наружного освещения для подвеса кабелей связи на
территории г.Омска.

 

2. Создать Комиссию по рассмотрению дела № 055/01/10-289/2019 о
нарушении антимонопольного законодательства в составе: <…>

 

3. Контроль за ходом рассмотрения дела № 055/01/10-289/2019 возложить на
заместителя руководителя управления Г.В. Лаптеву.

 

 

 

Руководитель управления                                                                          В.А.
Кабаненко


